Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 марта 2014 г. N 146-ПП

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБОСОБЛЕННЫХ СТРУКТУРНЫХ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ЧАСТНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

АККРЕДИТАЦИЮ ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области
от 03.09.2014 N 770-ПП, от 27.05.2015 N 404-ПП, от 06.11.2015 N 1021-ПП,

от 23.03.2017 N 188-ПП)

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013
года N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", Законом Свердловской области от 20
ноября 2009 года N 100-ОЗ "О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской
области", во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 23.07.2008 N 45 "Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08", в целях
укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения
полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования
обучающимися из различных социальных слоев населения Свердловской области Правительство
Свердловской области постановляет:

1. Утвердить:
1) утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2014 N 770-

ПП;
2) Порядок выдачи справки о среднедушевом доходе семьи для предоставления

бесплатного питания (завтрак или обед) обучающимся по очной форме обучения в
государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Свердловской области, и обособленных структурных
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам
(прилагается).
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-
ПП.

3. Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся в
государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных
подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области за счет
средств областного бюджета, осуществляется исходя из фактического посещения

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044128626F6E4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412B636E654B63CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044124656A6B4263CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7478F2K5F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B669B4A90D8C0DC0D0E440F442A683D301F659930D2C0DAF6939D5E9177D200F6K3F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B0441246063694E63CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04F6K4F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044125646E6F4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7475F2K2F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B669B4A90D8C0DC0807470C452635373846699BF3K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044128626F6E4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K5F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7470F2K2F

обучающимисяуказанных организаций.
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)

4. Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся по очной
форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области,
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных
образовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, расположенных на территории Свердловской области, в части расходных
обязательств Свердловской области производится в пределах бюджетных ассигнований,
утвержденных на соответствующий финансовый год:
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)

1) в муниципальных общеобразовательных организациях - за счет субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях в соответствии с Порядком предоставления субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на обеспечение питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденным Постановлением
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1262-ПП "Об утверждении государственной
программы Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской области до
2020 года";

2) в государственных казенных общеобразовательных организациях и обособленных
структурных подразделениях государственных казенных образовательных организаций
Свердловской области - за счет средств областного бюджета, на основании бюджетных смет;
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)

3) в государственных бюджетных и автономных общеобразовательных организациях и
обособленных структурных подразделениях государственных бюджетных и автономных
образовательных организаций Свердловской области - за счет субсидий из областного бюджета
на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания в соответствии с
Порядком формирования государственного задания и финансового обеспечения выполнения
государственного задания, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области
от 08.02.2011 N 76-ПП "О порядке формирования государственного задания в отношении
государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения
государственного задания";
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)

4) в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, расположенных на территории Свердловской области, - за счет субсидий из
областного бюджета на обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования и питания в частных общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, предоставляемых в соответствии с
Постановлением Правительства Свердловскойобласти от 09.04.2014 N 297-ПП "Об утверждении
порядков предоставления субсидий из областного бюджета на обеспечение получения
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и питания в
частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, и на
обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных
организациях".
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2015 N 404-ПП)

5. Признать утратившим силу Постановление Правительства Свердловской области от
20.06.2006 N 535-ПП "Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников областных
государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории
Свердловской области" ("Областная газета", 2006, 24 июня, N 198) с изменениями, внесенными
Постановлениями Правительства Свердловской области от 02.10.2006 N 837-ПП, от 11.10.2006 N

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044128626F6E4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412B636E654B63CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044124656A6B4263CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7478F2K5F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B669B4A90D8C0DC0D0E440F442A683D301F659930D2C0DAF6939D5E9177D200F6K3F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B0441246063694E63CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04F6K4F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044125646E6F4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7475F2K2F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B669B4A90D8C0DC0807470C452635373846699BF3K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044128626F6E4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K5F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7470F2K2F

866-ПП, от 29.01.2007 N 62-ПП, от 11.09.2007 N 892-ПП, от 28.11.2007N 1173-ПП, от 16.10.2008 N
1113-ПП, от 15.10.2009 N 1229-ПП, от 15.10.2009 N 1375-ПП и от 06.12.2012 N 1394-ПП.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 23.03.2017 N 188-ПП)

7. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области

Д.В.ПАСЛЕР

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044128626F6E4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412B636E654B63CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044124656A6B4263CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7478F2K5F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B669B4A90D8C0DC0D0E440F442A683D301F659930D2C0DAF6939D5E9177D200F6K3F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B0441246063694E63CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04F6K4F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044125646E6F4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7475F2K2F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B669B4A90D8C0DC0807470C452635373846699BF3K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B044128626F6E4863CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K7F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7471F2K5F
consultantplus://offline/ref=BF9D5AC4D04D36F52B66854786B49ED60E051B04412862686C4963CE6F82C68FB6D39B0BD233DA04625E7470F2K2F

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-22T15:17:13+0500